
Российская Федерация 
Муниципальное образование 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Коммунарская основная общеобразовательная школа»

Приказ

30.10.2024 г. №316
«О создании школьного олимпиадного центра»

В соответствии с распоряжением Комитета образования от 28.10.2024 г. № 1659-р «Об 
организации школьных олимпиадных центров на базе основных общеобразовательных школ», в 
рамках реализации плана мероприятий («Дорожная карта») регионального проекта «Развитие 
олимпиадного движения в системе образования Ленинградской области на 2024-2028 годы» в 
целях повышения эффективности работы по выявлению и развитию у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, развития 
олимпиадного движения и обеспечения высокой результативности участия обучающихся во 
всероссийской олимпиаде школьников:

Приказываю:

1. Создать в МОУ «Коммунарская ООШ» школьный олимпиадный центр (далее - ШОЦ).

2. Утвердить Положение о ШОЦ (Приложение № 1).

3. Утвердить состав ШОЦ (Приложение № 2).

4. Утвердить План организационно-управленческих мероприятий (Приложение № 3).

5. Васильеву А.П..., ответственному за ведение школьного сайта:
5.1. Создать на сайте раздел «Школьный олимпиадный центр».
5.2. Разместить настоящий приказ, Положение и другие документы, регламентирующие 

деятельность школьного олимпиадного центра.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор Собачкина


